principio objetivo de la derrota (cf. art. 62 del CPCC).

Por todo ello, RESUELVO:

I. Hacer lugar a la demanda interpuesta por SIFER SERVICIOS S.R.L. y

condenar a la firma CLEAR PETROLEUM S.A. a abonar a la primera en el plazo de

DIEZ (10) DÍAS la suma de PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO

MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO CON 72/100 ($ 3.528.624,72) en concepto de

capital actualizado, sin perjuicio de los intereses que correspondan aplicar desde la mora

en el cumplimiento de la presente, desde la fecha de la sentencia hasta la fecha de su

efectivo pago (cf. art. 147 y ccs. del CPCC).

II. Imponer las costas a la parte demandada vencida (cf.

[...]

CPCC).

III. REGULAR los estipendios profesionales de la siguiente manera:

a) Los correspondientes a los Dres. IVAN MARTIN CHELIA y JULIAN

KRAUSE, en forma conjunta, en su carácter de ex letrados patrocinantes de la parte

actora, en la suma de PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS

CINCUENTA CON 00/100 ($ 362.550,00) (MIN. LEGAL. 10 IUS /2 - Valor IUS $

72.510 cf. Res. Conj. Nº 1233/2025 STJ y 326/2025 PG - Cf. art. 6, 7 y 9 LA); y los

correspondientes al Dr. MARIO A. CORIA ADET, en su carácter de actual letrado

patrocinante de la parte actora, en la suma de PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y

DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA CON 00/100 ($ 362.550,00) (MIN. LEGAL.

10 IUS /2 - Valor IUS $ 72.510 cf. Res. Conj. Nº 1233/2025 STJ y 326/2025 PG - Cf.

art. 6, 7 y 9 LA).

b) Los correspondientes al Dr. ENRIQUE CARLOS AMELIO ORTIZ, en su

carácter de apoderado de la parte demandada, en la suma de PESOS UN MILLÓN

QUINCE MIL CIENTO CUARENTA CON 00/100 ($ 1.015.140,00) (MIN. LEGAL.

10 IUS + 40% - Valor IUS $ 72.510 cf. Res. Conj. Nº 1233/2025 STJ y 326/2025 PG -

Cf. art. 6, 7 y 9 LA).

IV. Incorporar la presente al Protocolo Digital de Sentencias y hágase saber que

quedará notificada conforme lo disponen los Arts.